
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.205 Quinta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2022

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 073/2022 (REF. PROC. 
2022/718818)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: GTX ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 32.300.342/0001-13 com sede na Av. Rio Branco 
nº 2378, CEP: 76890-000, neste ato representada por seu representante 
legal RAFAEL CAMPIOTO DE CARVALHO ROCHA, portador da Cédula de 
Identidade nº. 132.9653 SESDC/RO, CPF/MF sob o nº. 000.726.832-79, 
doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to 073/2022, nos termos da lei federal 8.666/93, especificamente quanto 
a prorrogação de seu prazo, pelo período de 60 (sessenta) dias, ou seja, 
de 03/11/2022 até 03/01/2023.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 01 de Novembro de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Rafael Campioto De Carvalho Rocha - GTX ENGENHARIA LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 882789

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 1287/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/1537643 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 882985
Nº DA PORTARIA: 1292/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/1537903  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 882987
Nº da portaria: 1291/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/1537878  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 882982
Nº DA PORTARIA: 1288/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/1537692 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 882975
Nº DA PORTARIA: 1289/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/1537734 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 882978
Nº DA PORTARIA: 1290/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/1537837  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 882980

Nº DA PORTARIA: 1286/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO Gerente/HENAL 5953436
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  3390330 5500,00
Observação: Nº do Processo: 2022/1532379  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 882972

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 637, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro (Matrícula n.º 54189932), 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 249/2022 – HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de marcapassos, com material da marca Biotronik, para 
realização de procedimentos cardíacos em pacientes do SUS, com assis-
tência técnica durante o implante e a avaliação ambulatorial de pacientes 
com marcapasso implantado, por um período de 06 (seis) meses
VIGÊNCIA: Início em 24/11/2022 e término em 23/05/2023.
PROCESSO: 378726/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 150/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 882882

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 236/22 (PAE: 2022/1381708)
Nome RAELIDA GUADALUPE RAMOS ARAUJO
Matrícula: 55208544/1
Cargo/Lotação: Chefe de Serviço (Comissionado)/FHCGV
Período: 17/10/2022 a 23/10/2022

Protocolo: 883056
Laudo: 237/22 (PAE: 2022/1381656)
Nome: ELEN NELY PIRES ROCHA DO CARMO
Matrícula: 5917779/2
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FHCGV
Período: 25/10/2022 a 28/10/2022

Protocolo: 883058
Laudo: 243/22 (PAE: 2022/1388335)
Nome: KAROLINE VITORIA SILVA RODRIGUES
Matrícula: 5904994/3
Cargo/Lotação: Terapeuta Ocupacional/FHCGV
Período: 25/10/2022 a 31/10/2022

Protocolo: 883059

.

.

ERRATA
.

Fica retificado na portaria n° 624 de 10 de Novembro de 2022, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
1º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5144760/1 ZULEIDE MARIA DA 
COSTA ASSISTENTE SOCIAL 02/07/2017 a 

03/02/2022 60 01/11/2022 a 
30/12/2022 -

LEIA-SE:
1º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5144760/1 ZULEIDE MARIA DA 
COSTA

ASSISTENTE 
SOCIAL

02/07/2017 a 
01/07/2020 60 01/11/2022 a 

30/12/2022 -

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 35.198 de 
24/11/2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 883075


